seu exempla, etiam impressa, ad eos pervenerint, processionibus pariter in suis respective Civitatibus, Oppidis, Terris, & Locis instituant, ac memoratum Sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum in Ecclesiis per eos respective designandis fidelium venerationi per totum mensem Octobrem proxime venturum similiter exponi curent, publicasque preces indicant: Nos enim omnibus, & singulis utriusque sexus Christifidelibus vere poenitentibus, & confessis, ac Sacra Communione refectis, qui processionibus hujusmodi respective interfuerint, vel Ecclesias a qua, & ad quam aliqua processionum hujusmodi fiet, eo die devote visitaverint, ibique divinum auxilium, ut præmittitur, imploraverint, necnon regularibus utriusque sexus in clausura viventibus, qui similiter confessi, & Sacra Communione refecti, piis ad Deum precibus in suis respective Ecclesiis, seu Monasteriis pariformiter fuderint, plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam, & remissionem concedimus similiter, & largimur. Ac præfatis, & aliis Christifidelibus, qui ante Sanctissimum Sacramentum, ut præfertur exponendum per aliquod temporis spatium pie orando divinam opem, ut supra invocaverint, quoties id egerint, toties septem annos, & totidem quadragenas de injunctis eis, aut alias quomodolibet debitis poenitentibus in forma Ecclesiæ consuetæ relaxamus.

§.4. Volumus autem, ut earumdem præsentium literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis eadem prorsus fides in iudicio, & extra adhibeatur, quæ præsentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datum Romæ apud S. M. M. sub Annulo Piscatoris, die 26. Sept. 1668. Pont. nostri Anno II.

Transumptum fides.

Dat. die 26. Sept. 1668. An. II.

LXXXI.

Commissio Episcopis Caturcen., Lemovicen., & Sarlaten., ut Monasteria Monialium de Bel Loco, & Loci de Fieux ab Hospitali S. Joannis Hierosolymitani dependentia Caturcen. Dioc. visitent.

Ex Regest. in Secret. Brev.

Ven. Fratribus Episcopis Lemovicen., Caturcen., & Sarlaten., ac eorum cuiuslibet.

CLEMENS PAPA NONUS

Ven. Fratres salutem, & apostolicam benedictionem.

Onerosa pastoralis officii cura nullo suffragio meritorum Nobis ex alto commissa postulat, ut ad ea vigilantia nostra partes propensius intendamus, per quæ Monasteriorum quorumlibet præsertim sanctimonialium felici statui, ac prospero personarum in eis Altissimo famulantium

Exordiam.

alioquin sententiam, sive poenam, quam rite tuleritis, seu statueritis in rebelles ratam habebimus, et faciemus, auctore Domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. §.3. Volumus autem, ut si quæ graviora in visitatione hujusmodi repereritis, ea, necnon informationes omnes in hujusmodi visitatione sumendas sub vestris sigillis clausas ad Nos quamprimum transmittere curetis, ut quod in illis statuendum sit, matura consultatione adhibita, decernamus. §.4. Non obstantibus Apostolicis, ac in Universalibus Provincialibusque, et Synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, et Ordinationibus, ac Monasteriorum, et Ordinis, cujus fuerint, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, et literis Apostolicis eisdem Monasteriis, illorumque Superioribus Monialibus, et personis quibuscumque sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis clausulis, et decretis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis eorum omnium tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, et ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die prima Octobris 1668. Pontificatus nostri Anno II.

Visitationem Monasteriorum committit ut in rubrica.

Derogatio contrariorum.

Dat. die 1. Oct. 1668. An. II.

LXXXII.

Concessio Indulgentiarum pro Christifidelibus Italiæ divinam opem implorantibus pro tuitione Civitatis, & Regni Cretæ contra Turcas, ac pro felici directione negotiorum Regni Poloniæ.

CLEMENS PAPA NONUS

Ad futuram rei memoriam.

§.1. CUM Nos nuper, videlicet die 23. Sept. proxime præteriti Processioni ab Ecclesia Sancti Stanislai Nationis Polonorum ad Ecclesiam Sancti Marci de Urbe a Nobis instituta, ac Missæ solemnæ, quæ in eadem Ecclesia Sancti Marci subinde celebrata fuit, una cum Venerabilibus Fratribus nostris Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus, necnon Patriarchis, Archiepiscopis, & Episcopis, aliisque Prælatibus, & Officialibus Cappellæ Nostræ Pontificiæ interfuerimus; ac omnibus Christifidelibus vere poenitentibus, & confessis, ac Sacra Communione refectis, qui Processioni, & Missæ prædictis interessent, vel utramque Ecclesiam hujusmodi eo die visitarent, ibique divinum auxilium tam pro defensione,

Causa constitutionis.

Pœna contra inobedientes.

& tuitione Civitatis, & Regni Creta contra oppressiones Turcarum, quam pro presentibus necessitatibus, felicitate directione negotiorum Regni Polonia implorarent, plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam, & remissionem misericorditer in Domino concesserimus; ac ejusmodi Indulgentia participes quoque fieri voluerimus regulares utriusque sexus in clausura viventes, qui ad divinam opem similiter confugerent: Et in diversis ejusdem Urbis Ecclesiis Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum publice fidelium venerationi exponi curaverimus, & ad Deum preces his diebus indixerimus.

§.2. Ac similia Christiana pietatis opera tam in universo Statu Ecclesiastico Nobis mediate, vel immediate subiecto, quam in Dominio Reipublicae Venetorum, erogatis pariter Indulgentiarum muneribus, fieri voluerimus, ut Pater misericordiarum, & Deus totius consolationis Ecclesiam suam sanctam protegere, ejusque hominum impetus, & vires virtutis suae potentia reprimere, atque confringere, prospereque rerum eventus benigne largiri dignetur.

§.3. Hinc est, quod Nos divini favoris praesidium in aliis quoque Italiae Civitatibus, & locis pariformiter invocari, atque conjunctis fidelium precibus postulari cupientes: Venerabilibus Fratribus Archiepiscopis, & Episcopis, aliisque Ecclesiarum Praelatis, & Ordinariis Civitatum, & Diocesium, Oppidorum, Terrarum, & Locorum reliqua Italiae, seu eorum Vicariis in spiritualibus generalibus per praesentes committimus, & mandamus, ut statim atque ipsarum praesentium literarum transumpta, seu exempla, etiam impressa, ad eos pervenerint, processiones pariter in suis respective Civitatibus, Oppidis, Terris, & Locis instituant, ac memoratum Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum in Ecclesiis per eos respective designandis fidelium venerationi per quindecim dies similiter exponi curent, publicasque preces indicant.

§.4. Nos enim omnibus, & singulis utriusque sexus Christianis vere poenitentibus, & confessis, ac Sacra Communionem refectis, qui Processionibus hujusmodi respective interfuerint, vel Ecclesias a qua, & ad quam aliqua Processionum ipsarum fiet, eo die devote visitaverint, ibique divinum auxilium, ut praemittitur, imploraverint, necnon regularibus utriusque sexus in clausura viventibus, qui similiter confessi, & Sacra Communionem refecti, pias ad Deum preces in suis respective Ecclesiis, seu Monasteriis pariformiter fuderint, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam, & remissionem concedimus similiter, & elargimur. Ac praefatis, & aliis Christianis fidelibus, qui ante Sanctissimum Sacramentum, ut praefertur, exponendum per aliquod temporis spatium pie orando divinam opem, ut supra invocaverint, quoties id egerint, toties septem an-

Processiones, & preces per totam Italia fieri mandat.

Concedit prout in Rubrica.

nos, & totidem quadragenas de injunctis eis, aut alias quomodolibet debitis poenitentis in forma Ecclesiae consueta relaxamus.

§.5. Volumus autem, ut earumdem praesentium literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, & sigillo Notarii publici subscriptis, & sigillo personae in Ecclesiastica dignitate constitutae munitis eadem prorsus fides in iudicio, & extra adhibeatur ubique; quae praesentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitae, vel ostensa.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die tertia Octobris 1668. Pontificatus nostri Anno II.

L X X X I I I.

Confirmatio Privilegiorum Congregationi Hispaniae Fratrum Carmelitarum Discalceatorum concessorum super facultate erigendi novas Domos de sola licentia Ordinariorum, & non obstante distantia.

C L E M E N S P A P A N O N U S

Ad perpetuam rei memoriam.

Ecclesiae Catholicae regimini meritis licet imparibus divina dispositione praesidentes, illa, quae a Romanis Pontificibus Praedecessoribus nostris ad divini cultus, ac religionis, piorumque operum incrementum, & propagationem provide emanasse noscuntur, ut firma semper, atque stabilia persistant, Apostolici muniminis cum id a Nobis petitur, patrocinio libenter confirmabilimus.

§.1. Dudum siquidem postquam felicitate rec. Paulus Papa V. Praedecessor noster Superioribus Ordinibus Fratrum Beatae Mariae de Monte Carmelo Discalceatorum nuncupatorum, ipsique Fratribus Discalceatis, ut ubique locorum quolibet in Districtu suo Domos, & Monasteria juxta Concilii Trident. Decreta, de sola licentia Ordinariorum, nullo aliarum personarum cujusvis Ordinis etiam regularium requisito consensu, condere fundare, & erigere valeret licentiam, & facultatem sub certis modo, & forma tunc expressis, auctoritate Apostolica concesserat: rec. me. Gregorius Papa XV. etiam Praedecessor noster eisdem Superioribus, & Religiosis, ut ubique locorum quolibet in Districtu suo Domos, & Monasteria praefata, etiam si illa aliis Domibus regularibus Ordinum Mendicantium magis vicina essent, quam in privilegiis Ordinibus Mendicantibus hujusmodi concessis praescriptum est, dummodo tamen Ordinariorum locorum expressus ad hoc accederet assensus fundare, & erigere possent, dicta auctoritate concessit, & indulgit, & alias prout uberius continetur in eorumdem Pauli, & Gregorii Praedecessorum litteris desuper in simili-